
 

 

 

 

COMUNE DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1°  SETTORE 
 

N. 112  del 24/05/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 432 PA DEL 17/05/2024 ALLA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B RELATIVA AI SERVIZI ALL’INTERNO DEL 
CIMITERO COMUNALE EFFETTUATI NEL MESE DI  MARZO  2024 –  
CIG: A019ADF095.  

 
 
Premesso che: 
 - con la Determina del Coordinatore del 1° Settore Reg. Gen. n. 1205 del 22/11/2023 sono stati 
affidati i Servizi all’interno del Cimitero comunale, attraverso procedura aperta sul MEPA - R.D.O. 
n. NG3822723 - con un ribasso del 7,11% sugli importi di progetto, alla Società Cooperativa Sociale 
Barbara B, con sede in Corso Rosselli n. 93 – Torino - P. Iva.: 09680290013, per l’importo 
complessivo   di    € 81.333.74, IVA  compresa  al 22%, ed è  stata impegnata la relativa somma;  
 
- che la Soc. Coop. Sociale Barbara B ha effettuato servizi all’interno del Cimitero comunale nel 
mese di   Marzo  2024 per l’importo di €  4.339,37, Iva compresa; 
 
Vista la fattura n.  432 PA del 17/05/2024, prot. n.   11155 del 17/05/2024 della Soc. Coop. Sociale 
Barbara B di € 4.339,37, Iva compresa; 

 
Visto il DURC prot. INPS_ 39485626 con esito regolare della Soc. Coop. Sociale Barbara B; 

 
Vista la dichiarazione rilasciata dal Legale rappresentante della Soc. Coop. Sociale Barbara B in 
ottemperanza alla disposizione di cui all’art. 3 e 7 della l. n. 136 del 13/08/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Dato atto della regolarità del servizio ed assolte le condizioni pattuite; 
 
Dato atto  
- che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 

liquidabili in capo all’ufficio; 
 
- che la quota relativa all’imposta sul valore aggiunto per la fattura n.432 PA / 2024 pari ad €   

782,51 sarà versata direttamente all’ erario, ai sensi dell’art. 17 ter  del D.P.R.  n. 633/1972 e 
dell’art. 1, comma 629, lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 

 
Dato Atto dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente, del Redigente 
e del Coordinatore del 1° settore; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 27 del 16/05/2023 di nomina a Coordinatore del 1° Settore e  il decreto 
del Sindaco n. 11 del 02/05/2024 di proroga;  

 
 
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la fattura n. 432 PA del 17/05/2024, prot. n. 11155 del 17/05/2024 della Soc. Coop. 
Sociale Barbara B di € 4.339,37, Iva compresa; 
   
Di prelevare la somma complessiva di € 4.339,37 dal capitolo n.  34790 – imp. 711 -  redigendo 
bilancio anno 2023; 
 
Di dare mandato all’uff. Ragioneria di procedere al pagamento della fattura n.. 432 PA del 
17/05/2024, prot. n. 11155 del 17/05/2024 di € 4.339,37, Iva compresa,  relativa ai servizi all’interno 
del Cimitero comunale effettuati nel mese di  Marzo 2024, alla Soc. Coop. Sociale Barbara B, con 
sede nel Corso Rosselli  n. 93 - Torino- P. Iva.: 09680290013. 
 
 Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013, sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 

  

Il Redigente 

 R.V.Russo 

 

                                                       

                                                                               Il Coordinatore del 1° Settore 

                                                                                                      Geom. Carlo G. Maci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1°  SETTORE 
 

N. 112 del 24/05/2024 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 432 PA DEL 17/05/2024 ALLA SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B RELATIVA AI SERVIZI ALL’INTERNO DEL 

CIMITERO COMUNALE EFFETTUATI NEL MESE DI  MARZO 2024 – CIG: A019ADF095. 

 

PARERE 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE. 
 
 
 

                                                                                            Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

 

 

 


		2024-05-24T11:26:03+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-06-07T13:47:28+0000
	IACONO GIOVANNA




